
  
 

 

 
 
 

 
 

                      

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ : Προθεσμία ηλεκτρονικής εγγραφής στις σχολές επιτυχίας των εισαγομένων 
αποφοίτων Γενικών Λυκείων και ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄ ) στα Πανεπιστήμια, στα ΤΕΙ, στις 
Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. καθώς και των αποφοίτων  ΕΠΑΛ στα 
ΤΕΙ, Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. για το ακαδημαϊκό έτος  2016-2017. 

                                                          
 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3α εδάφιο i του Ν.2525/97 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/1997), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001(ΦΕΚ 90/τ.Α’/2001). 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3748/2009 (ΦΕΚ 29 /τ. Α΄/2009). 
3.Τις διατάξεις του ν.4186/17-09-2013 (ΦΕΚ 193/τΑ΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4.Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9  των αριθμ. Φ253/Β6/28934/2006 (ΦΕΚ 391/τ.Β΄/30-3-06) 
«Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση» και Φ253/27456/Β6/2009 (ΦΕΚ 493/τ. Β΄/18-3-2009) «Πρόσβαση των κατόχων 
απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β΄) στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» 
Υπουργικών Αποφάσεων. 
5Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 της με αριθμ.Φ151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 373/              
τ.Β΄/2009)  Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑΛ-ΟΜΑΔΑ Α΄) στα ΤΕΙ, στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε, στις Α.Σ.Τ.Ε, στις Ακαδημίες Εμπορικού 
Ναυτικού, στις Ανώτερες Στρατιωτικές  Σχολές Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων». 
6.Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 8 της Φ.253/193309/Α5/27-11-2015 (ΦΕΚ 
2647/τ.Β΄/09-12-2015) Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
υποψηφίων με τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του Ν.4186/2013 (193 Α΄/2013), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» 
7 Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 16 της Φ.151/17557/Α5/02-02-2016 (ΦΕΚ 
290/τΒ΄/12-02-2016) Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑΛ) στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΤΕΙ), στην Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπ/σης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπ/σης 
(ΑΣΤΕ), στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων.» 
8.Τις αριθ. Φ.253/136069/Α5/24-08-2016, Φ.253/136073/Α5/24-08-2016, Φ.253/136095/Α5/               
24-08-2016, Φ.151/136079/Α5/24-08-2016, Φ.151/136075/Α5/24-08-2016, Φ.151/136070/Α5/           
24-08-2016 Υπουργικές Αποφάσεις κύρωσης πινάκων εισαγομένων στις σχολές, τμήματα και στις 
εισαγωγικές κατευθύνσεις τμημάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 2016-17. 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α’). 
10. Την αριθμ. Φ253/139394/Α5/31-8-2016 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2774-Β’/2-9-2016) 

                                                        

         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ     
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ -  ΤΜΗΜΑ Α΄                               

    ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,    02-09-2016   

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ253/ 141127 /Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ανδρέας Λάμπος,  
                           Ευάγγελος Γκούφας 
Τηλέφωνα: 210-3442702-3 

                     210-3442099 

                                                                                                 

Fax: 210-3442098                                                                       

     

                                              
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                     ----- 

ΑΔΑ: 6ΧΤΡ4653ΠΣ-ΡΗ8

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr


                                                          Αποφασίζουμε: 
 
Ορίζουμε προθεσμία ηλεκτρονικής εγγραφής των εισαχθέντων στα Πανεπιστήμια, στα 

Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Τ.Ε.Ι), στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες  και στην 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από το Γενικό Λύκειο και ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄), με το παλαιό και το νέο σύστημα 
εισαγωγής, καθώς και στα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Τ.Ε.Ι), και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε από 
τα ΕΠΑΛ, με το παλαιό και το νέο σύστημα εισαγωγής,  για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017, το 
χρονικό διάστημα από 05 Σεπτεμβρίου μέχρι και 12 Σεπτεμβρίου 2016.  

                                                                                              
                                                                                                             
                                                                                                           
 
                                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 
            

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Όλα τα Παν/μια και ΤΕΙ   
2. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε   
3. Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες 
4. Δ/νσεις Δ.Ε   
                                                                            

Εσωτερική Διανομή: 
 1.Γραφείο κ. Υπουργού 
 2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού 
 3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
 4. Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμ. και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 5. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
 6.Δ/νση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
 7. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων / Τμήμα Α’ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΤΡ4653ΠΣ-ΡΗ8


		2016-09-02T20:27:06+0300
	Athens




